
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 9  N. GENERALE 20
Data di registrazione 17/01/2022 Data di registrazione 17/01/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE NOTA DI ADDEBITO N. 1168233/34 DEL 01/01/2022 PER UTENZA 
TELEMATICA RELATIVA ACCESSO  ARCHIVI  CATASTALI  DALL'01.10.2021  AL 
31.12.2021  

Il  sottoscritto  Funzionario  Tecnico  Geom.  Antonio  La  Vecchia,  Responsabile  del  Servizio 
  Sportello Catastale Decentrato Autogestito, formula all’Ing. Gioacchino Meli, Responsabile della 
P.O.  n.5  della  Direzione  III  “Gestione  del  Territorio  e  Ambiente”,  la  seguente  proposta  di 
Determinazione Dirigenziale,

 

Premesso:

- che in questo Comune è attualmente operativo lo Sportello Catastale Decentrato, istituito in 
conformità alla normativa vigente e al protocollo d’intesa e alla convenzione speciale connessi con 
la Deliberazione di G.M. n. 84 del 28.09.2012;

- che con Deliberazione de G.M. n. 95 del 17.09.2018 si è proceduto, tra l’altro a rinnovare la 
gestione, in modalità autogestita, dell’attività dello Sportello Catastale Decentrato, già operativo in 
questo Comune, con le modalità previste nel nuovo protocollo d’intesa e convenzione speciale, al 
fine di garantire la prosecuzione del servizio di visura al pubblico e dei fini istituzionali dell’Ente 
Locale, attraverso l’accesso alle banche dati del Catasto, per il triennio 2019-2021;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  del  Segretario  Generale   n.  1160 del  22.07.2021 di 
proroga all’Ing. Meli Gioacchino  della P.O. n.5;  

Vista la nota di addebito n. 1168233/34 del 01/01/2022   dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio 
Provinciale di Agrigento – Territorio;

Preso  e  dato  atto  che,  dalla  citata  nota  di  addebito  dell’Agenzia  delle  Entrate  occorre 
liquidare la somma di € 151,00 alla medesima Agenzia, per visure effettuate dall’01.10.2021 al 
31.12.2021 oltre € 1,50 per commissioni bancarie;         



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  l’impegno di spesa n. 457/2019 al Cap. 593 denominato “Spese per mantenimento e 
funzionamento Sportello Catastale di cui alla D.D. n. 348 del 08/03/2021 ;

Dato atto che la spesa di che trattasi riveste carattere d’urgenza in quanto derivante da una 
obbligazione già assunta (convenzione e protocollo d’intesa stipulati con l’Agenzia delle Entrate), 
bisogna evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente e occorre assicurare un 
servizio a carattere continuativo necessario per garantire il mantenimento del livello qualitativo, 
quantitativo e obbligazionario del servizio avviato;

Dato atto, inoltre, che con la citata D.D. n. 399 del 10/03/2020 è stato accertato, ai sensi di  
quanto disposto dall’art.  183, c.  8,  del TUEL e dall’art.  1,  c. 170, della L.  n.  208/2015, che il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  all’impegno  di  spesa  assunto  con  la  medesima 
determinazione, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il pareggio di bilancio;

Per quanto sopra, poiché l’adozione del presente atto rientra nella sfera delle competenze 
dirigenziali, in quanto provvedimento di natura gestionale;

 

PROPONE

 

1)      Richiamare e  approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 7/2019, le 
motivazioni  in  fatto  e  diritto  esplicitate  in  narrativa  costituenti  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

2)      Liquidare all’Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale di Agrigento - Territorio la 
somma € 151,00 per la citata nota di addebito ed € 1,50 per commissioni bancarie,  a 
mezzo bonifico bancario IBAN IT86U0760116600001016247163 intestato ad Agenzia del 
Territorio di Agrigento;

3)       Prelevare  la  somma di  €.152,50 dall’impegno di  spesa   n.457/2019 dal  Cap.  593 
denominato “Spese per  mantenimento e funzionamento Sportello Catastale  di  cui alla 
D.D. n. 348 del 08/03/2021;

4)      Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai 
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                (Geom. Antonio La Vecchia)

                                       

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA n. 5

(Ing. Gioacchino Meli)



 

 

Vista  la  proposta  di  pari  oggetto,  formulata  dal Geom.  Antonio  La  Vecchia,  funzionario 
tecnico responsabile dei Servizi Catastali Decentrati, che precede, parte integrante ed inscindibile 
della presente determinazione;

Condivise le  motivazioni  di  fatto  e  di  diritto  e  il  dispositivo  così  come  riportati  nella 
medesima proposta;

Tenuto conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Ravvisata la competenza del Responsabile della P.O. n. 5, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 
e dell'art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001; 

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  del  Segretario  Generale  n.  1160  del  22.07.2021  di  proroga 
all’Ing. Gioacchino Meli dell’incarico di Responsabile della P.O. n. 5;

 

DETERMINA

 

Approvare la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche 
se non riportato,  si intende come di seguito integralmente trascritto.

  

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

 457/2019 152,50

Il Responsabile del Procedimento
 Marianna Ferraro

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
MELI GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE NOTA DI ADDEBITO N. 1168233/34 DEL 01/01/2022 PER UTENZA TELEMATICA RELATIVA ACCESSO ARCHIVI CATASTALI DALL'01.10.2021 AL 31.12.2021 
						

